BANSCHOWA, villa parocliialem seu conventualem, coctoque latere mu-
ratam in se habens ecclesiam, cuius proprietas et dominium ad priorem seu 
conventuin monasterii in B a n s c h o w a . In qua sunt quatuor lanei cinetho-
nales, de quibus pro annuo censu solvitur unus ferto; item est ibi unus 110-
bilis habens unuui laneum, item sunt ibi quatuor piscinae, item est ibi 
una taberna, de qua pro annuo censu solvuntur duae marcae; item sunt 
ibi duo hortulani, qui solvant per octo grossos; item est ibi praedium mo-
nasterii, de quo soli percipiunt decimam; item post omnes agros tain cme-
thonales quam curiae, solvitur decima manipularis, et per quatuor ierugas 
canapalis, pro monasterio in B a n s c h o w a . Item haec omnia, praeter de-
cimam, sunt donata 

BANSCHOWKA, villa-sub parochia ecclesiae de B a n s c h o w a sita, cuius 
proprietas et dominium ad monasterium in B a n s c h o w a pertinet. In qua 
est unus laneus cmethonalis, de quo pro annuo censu solvit duas marcas 
communis pecuniae, in regno Poloniae currentis. Item tenetur unum 
diem duntaxat in septimana laborare, item tenetur dare et solvere (luode-
cim ova, quatuor gallos, item non solvunt caseos, item non solvunt avenam, 
item est ibi unus nobilis habens unum laneum. Item de omnibus agris tam 
cmethonis quam curiae, solvitur decima manipularis ecclesiae et monasterio 
in B a n s c h o w a , et inducunt earn in horreum a priore locandum. 

BYDLOWA, villa sub parochia ecclesiae de B a n s c h o w a sita, cuius 
proprietas et dominium ad priorem et conventuin monasterii in Β a η s c h o-
w a pertinet. In qua est unus laneus, de quo pro annuo censu solvitur una 
marca, item praefati agri seu incolae in eis residentes, tenentur laborare 
quatuor dies in septimana, item ova, item caseos, gallos; avenam non dant; 
item decima ex eisdem agris diversificatur, nam post tria quartalia agro-
rum solvitur decima episcopo Cracoviensi, de una vero quarta, decima ecclesiae 
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in 01 y e s c h η i c z a. Item non sunt tabernae, neque hortulaniae. Item est 
ibi unus molendinator, qui pro annuo censu solvit unam marcam. 

BISTRAMOWICZE, villa sub parochia de C z y r n i n sita, cuius proprietas 
et dominium ad priorem et conventum monasterii pertinet. In qua sunt quinque 
lanei cmethonales, de quibus solvitur census varie pro annuo censu, nam très 
per viginti scottos, et unus très fertones, quartus unum fertonem solvunt. Est 
ibi obstaculum in V i s l a , ad cuius labores cmethones obligantur. Item decima 
diversificatur post très agros in P r z e c z s l a w , in C z y r n i n post duos laneos. 
Item non est ibi praedium, neque hortulaniae, neque taberna. 

ORLYECZ PARVA, villa sub parochia ecclesiae de Β an s c h o w a sita 
cuius proprietas et dominium ad magnificum dominum Johannem de R y t l i -
w a n y , nobilem de armis et familia A c c i p i t r u m pertinet. In qua sunt 
duo lanei, item est ibi una taberna, item alios duodecim laneos liaeres 
deposuit in praedium suum, et datur decima ex omnibus agris tam cme-
thonalibus quam praedialibus monasterio in Β an s c h o w a , item non sunt 
hortulaniae. 

ORLYECZ MAGNA, villa sub parochia de Z b o r o w sita, cuius pro-
prietas et dominium ad magnificum dominum Johannem de R y t h w a n i , 
nobilem de armis J a s t r z a m b c z o n u m pertinet. In qua undecim sunt 
lanei cmethonales, item est ibi una taberna habens agros, item non sunt 
hortulaniae, neque praedia. Item post omnes agros solvitur decima mani-
pularis ecclesiae et monasterio in Β an s c h o w a et tenentur earn cmethones 
inducere in horreum a priore locandum, et valor eius aestimatur ad septem 
marcas. 

LUBNICZA , villa sub parochia ecclesiae de Β a η s c h o w a sita, cuius 
proprietas et dominium ad Johannem de R y t h w a n i , regni Poloniae mar-
schalcum pertinet. In qua sunt quatuor lanei cmethonales, item una taberna 
habens agros, item est ibi optimum praedium; item post omnes agros tam 
cmethonum, tabernatoris, hortulani, quam praediales, solvitur decima mani-
pularis ecclesiae seu monasterio in L u b 11 i c ζ a et inducunt earn cmethones 
propriis curribus in horreum a priore locandum, et valor eius aestimatur 
ad duas marcas. 

LYCZBA villa sub parochia ecclesiae de Β a η s c h o w a sita, cuius pro-
prietas et dominium ad magnificum dominum Johannem de R y t h w a n i , 
regni Poloniae marsalcum, nobilem de armis J a s t r z a m b c z o n u m . In 
qua sunt très lanei cmethonales, item non est aliqua taberna, item non 
sunt hortulaniae, item 11011 est praedium, item decima manipularis post 
omnes agros cmethonales solvitur ecclesiae coenobiali in Β an s c h o w a et 
inducunt earn propriis curribus in horreum a priore locandum, et valor eius 
aestimatur ad duas marcas. 
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STARA WYESZ, villa sub parochia ecclesiae de B a n s c h o w a sita, cuius 
proprietas et dominium ad Johannem de R y t h w a n y, nobilem de armis 
J a s t r z a m b c z o n u m pertinet. In qua sunt très lanei cmethonales, item 
sunt in eadem villa très hortulaniae habeutes agros, item est in eadem 
villa una taberna etiam habens agros; item de omnibus agris tam cmetho-
nalibus quam hortulanorum et tabernatoris solvitur decima manipularis 
ecclesiae coenobiali in B a n s c h o w a , et inducunt earn cmethones propriis 
curribus in horreum a priore locandum; cuius valor, aestimatur ad duas 
marcas. 

KKZECZOW, villa sub parochia ecclesiae de B a n s c h o w a sita, cuius 
proprietas et dominium ad niagnificum dominum Johannem de R y t h w a n y, 
marsalcum regni Poloniae, nobilem de armis A c c i ρ i t r u m pertinet. In 
qua sunt très lanei cmethonales, item hortulaniae, item tabernae, item 
praedium. Item decima manipularis post omnes agros solvitur ecclesiae coe-
nobiali, et inducunt earn cmethones propriis curribus in horreum a priore 
locandum, et valor eius aestimatur ad duas marcas. 

CZARY SIN , villa sub parochia ecclesiae de B a n s c h o w a sita, cuius 
proprietas ad niagnificum dominum Johannem de R y t w a η i regni Poloniae 
marsalcum, de armis A c c i p i t r u m , pertinet. In qua sunt quatuor lanei 
cmethonales, item non sunt tabernae, non sunt hortulaniae, non est prae-
dium , item decima manipularis solvitur pro monasterio in B a n s c h o w a , 
dc omnibus agris cmethonalibus, et indue nt earn cmethones propriis curribus 
in horreum ι priore locandum, et valor eius ad unam marcam aestimatur. 

OTHALASZ , villa sub parochia ecclesiae in C z y r 11 i η sita, cuius pro-
prietas et dominium ad nobilem dominum marsalcum Johannem de R y t h -
w a n i pertinet, nobilem de armis A c c i p i t r u m . In qua sunt quinque lanei 
cmethonales, item est ibi una taberna habens agros; non sunt hortulaniae, 
11011 est praedium. Item post omnes agro, solvitur decima manipularis mona-
sterio 111 B a n s c h o w a et inducunt earn cmethones propriis curribus in 
horreum a priore locandum, et valor eius aestimatur ad quinque marcas. 

OTHALASZKA WOLYA, villa sub parochia ecclesiae de C z y r n i n sita, 
cuius proprietas et dominium ad magniticum dominum Johannem de R y t h -
w a n i , regni Poloniae marsalcum pertinet. In qua sunt quinque lanei cme-
thonales, item est aliqua taberna, item est praedium, item hortulaniae; 
item decima manipularis solvitur monasterio, et per cmethones propriis 
curribus inducitur in horreum a priore locandum, et valor eius aestimatur 
ad quinque marcas. 

MYLONYN, villa sub parochia ecclesiae de C z y r n i n sita, cuius pro-
prietas ad nobilem Aegidium de S u d o l , de armis H a b d a n c z e pertinet. 
In qua sunt duo cum medio lanei; item est ibi molendinum habens agros; item 
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non est aliqua taberna, item lion sunt hortulaniae, item non est praedium. 

Item post omnes agros, tarn cmethonales, quam molendinatoris, solvitur 

decima manipularis ecclesiae et monasterio in B a n s c h o w a , et inducunt 

earn propriis curribus in horreum a priore locandum, cuius valor aestimatur 

ad unam marcam. 
BREŃ , villa sub parochia ecclesiae de C z y r η i 11 sita, cuius proprietas 

et dominium ad dominum Aegidium de S u d o i , nobilem de armis I l a b -
d a n c z e pertinet. In qua sunt quinque lanei cmethonales; item non sunt 
hortulaniae, item non sunt tabernae, item non est praedium. Item de omni-
bus agris solvitur decima manipularis ecclesiae in B a n s c h o w a , et indu-
cunt earn cmethones propriis curribus 111 horreum a priore locandum, et 
valor aestimatur ad duas marcas. 

PYANDZICZOVJENSE 

Quartum monasterium ordinis Beati Pauli primi heremitae, 
in dioecesi Cracoviensi. 

S b i g n e u s de O l y e s z n i c z a genere nobilis, de domo et familia Polonorum, 
quae se D a m b n o appellat, et crucem albam cum circumlatura triplici, sub 
latere sinistro crucis, in canipo rubeo pro insigni defert, in Cracoviensem epis-
copum, Alberto J a s t r z a m b y e c z in Gneznensem translato, anno Domini 1423, 
et deinde ob virtutem, praestantiam in Sanctae Romanae ecclesiae tituli 
Sanctae Priscae presbyterum cardinalem anno domini 1439 assumptus, stir-
pem et domum suam magniticaturus, Castrum et villain P y a n d z i c z o w , ad 
fluvium N i d a , cum villis K o p o r y n y a , W y e r c z y c z o w, Ρ a r s c h i w k a, 
et successive alias villas in vicinio pro fratre suo germano Johanne G l o -
w a c z de 01 y e s c h 11 i c z a et successoribus suis, pro certa pecuniae summa 
et quantitate coemit, et veteri castro, quoniam sibi liumile et rescisum et 
indecorum videbatur, in totum demolito, aliud extensius ex quadro lapide 
suniptuoso et niagnitico opere, tam nobiliter per annos triginta fabricavit, 
ut arx tam nobilissima et ornatissima parein 11011 liabeat in Poloniae regno ; 
ad cuius fabricam et ornatum, ut tarn grandis, tamque illustris moles aevo 
nostro posset extolli, et in opus amplum deduci, plurima laternorum et 
architectorum sudarunt ingénia, et 111 eius sumptus haud pauca argenti 
pondéra erogata. E x vico autem ignobili oppidum excitaturus, villa W y e r -
c z y c z o w ei contigua, 111 qua quadrato saxo a veteribus constructa ecclesia 
fuerat deposita, civitatem fundavit, in qua et ecclesiam collegiatam fundaturus 

Lib. Benefit. III 
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quo foecundior oppido novo amplitudo proveniret, décimas manipulares men-
sae episcopalis in villis quinque clavis Wisliciensis, videlicet: in C r z y s z a -
11 o w i c z e , W e 1 c ζ , C ο ρ o r i η y a , Ρ a r s z i w k a et C o w a 1 y e centum 
marcas communi aestimatione appendentes de consensu Cracoviensis capituli, 
quem, perpetuo donatis capitulo Cracoviensi manipularibus decimis mensae 
ecclesiae Cracoviensis episcopalis, videlicet in oppido K o s c l i i c z e et villis 
W 1 o s t o w i c z e , P r o k o c z i c z e , S a η d z y s z o w i c z e et W o y w a η ο-
w i c z e , facile obtinuit, novae collegiatae ecclesiae inscripsit et perpetuo 
donavit. rrocessu vero dierum, collegiate ecclesiae fundationem abhorrens, 
veritus, ne morte sua sequuta, praelati et canonici futuri Pyandziczovienses, 
solos proventus et introitus beneficiorum, qucmadmodum in aliis collegiatis 
ecclesiis compertum est assidue existere, percipere contenti, curam eius et 
residentiam négligèrent solaque lana gaudentes, laborem non attenderent pastu-
rae, monasterium fratrum heremitarum Sancti Pauli primi heremitae, sub régula 
Beati Augustini viventium, illic fieri disposuit, et anno Domini 1436. octava 
Octobris illud cum germano suo Johanne G ł o w a c z de Ol y es cli ni c z a , 
qui regni Poloniae marsalcatus fungebatur officio, et qui etiam palatinatum 
Sandomiriensem post adeptus fuerat, fundavit, dans illi in perpetuam dotem 
et inscribens praefatas quinque décimas episcopales in C r z y z a n o w i c z e , 
W e 1 c z , C ο ρ o r y η a, Ρ a r s z i w k a et C o w a 1 y e ; uniens etiam eidem 
monasterio duarum ecclesiarum parochialium, videlicet in P y a n d z i c z o w 
et W y e r c z i c z o w parochias, redditus et proventus et curam animarum 
dictarum duarum ecclesiarum in priorem et fratres monasterii transfundens ; 
coemens autem villam P o d l a n s z e in vicinatu et sub parochia Pyandzi-
czoviensi sitam, pro trecentis marcis a S c z y c p y e c z s k y , nobili de 
domo J a n i n a , constructis in ea quatuor piscinis, ipsam cum praedio mo-
lendino et plenitudine iuris, nihil sibi in ea aut fratri, aut nepotibus reser-
vando, praefato nionasterio donatione perpétua et irrevocabili dédit, contulit, et 
inscripsit, certos tanien laneos in villa W y e r c z i c z o w , qui ad praedium ple-
bani pertinebant, in recompensani et vicissitudinem praefatae villae P o d l a n -
s z e recepit, et illos oppidanis Pyandziczoviensibus distribuit, onus id praefato 
nionasterio Pyandziczoviensi priori et fratribus perpetuo imponens et in si-
gnum iurispatronatus, fundationis quoque et dotationis monasterii praedicti, et 
ad reddendam vicissitudinem beneficii accepti, quod tamen constat nonnisi ex 
proventibus ecclesiasticis derivatum esse, teneatur prior et fratres monasterii 
Pyandziczoviensis in perpétua tempora, annis singulis, Johanni G ł o w a c z 
praefato, velut primario monasterii praefati fundatori, et dotatori, eiusque 
filiis, nepotibus et singulis domus eorum D a m b η o pronepotibus, per lineam 
directam descendentibus, solvere et praesentare ducale dierium, videlicet 
duodecim gallos, duodecim choros avenae, quartam partem vaccae, sexaginta 
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panes, unum oetuale cervisiae. Cum autem ecclesia parochialis in Pyandzi-
czow humilis et imperfecta foret, chorum quidem eius et sacristiam non 
movit, neque ampliavit, sed veterem supplevit et testudinavit, corpore tarnen 
veteri demolito novum fabricatum est magis latins et extensius, quod etiam 
testudinatum cum sacristia et libraria fabricavit, et lapide albo monasterium 
in quadrum, et pulcherrimas stubas caminatas, cellaria, cellas et ambitus 
testudinatos constituit, coemeterii quoque latitudinem muro circumdedit. 
Providit insuper monasterio praefato, de libris, calicibus, crucibus, casulis, 
cappis, choralibus, campanis, imaginibus, et omném sepellectilem monasterii 
praefati efficere conatus est fulgidam et lucentem. Primus autem fuit prior Nico-
laus de B o r z i n o w , vir spectatae virtutis, vitae pudicae et exemplaris, qui 
annis pluribus monasterium illud administrans, plurimas illi, et in vinearum 
et in pomeriorum plantatione, et in muris et in aedificiis praestitit coninio-
ditates, et porticus eius ac coemeterium ex muro fabricat; monasterii autem 
praefati tales in specie habentur decimae, introitus et proventus. 

Monasterium Pyandziczoviense versus partem orientalem porrectum 
in basso, et iuxta coemeterium, est ad omnes partes, orientis videlicet, occi-
dentis, austri et septentrionis acqualiter situm ; habens a parte meriodionali 
et oriental i pomaria et vineas, caeterasque plantationes, a parte vero septen-
trionali curiam coenobialem, in qua conservantur pecora, oves et iumenta, 
caeteraque ad usum monasterii pertinentia suppellectilia, cui coniunctum est 
horreum, in quod frumentorum sata et ex propriis agrorum laboribus et ex 
decimis provenientia, deducuntur. Λ parte autem occidentali habet coeme-
terium, per quod usque ad librarian!, et abinde usque ad sacristiam ambi-
tus superne erectus, quietum praestat monachis ad ecclesiam ex monasterio, 
pro quocumque tempore et ingressum et egressuin. 

Oppidum Ρ y an d z i c z o w situm iuxta fluvium N i d a , habens in se 
ecclesiam parochialem et conventualem, lapide albo pulchre fabricatam, ho-
norique Sancti Johannis Evangelistae dicatam, cuius haeres Andreas de 
01 y e s c li η i c z a de armis D a m b η ο. Vicus ibi quondam erat, in quo habe-
bantur lanei hactenus oppidanis distributi, item praedium castrense, de quibus 
solvebatur, nunc quoque solvitur decima manipularis ecclesiae et monasterio 
Pyandzyczoviensi, et conducitur per oppidanos in horreum monasterii pro-
priis curribus, et valor eius aestimatur ad decem marcas. Item est ibi mo-
lendinum notabile in flumine N y d a , solvens metretas pro dominio, in quo 
monasterium Pyandziczoviense ex privilegio fundationis, molit singula frtimenta 
cuiuslibet germinis, et etiam brasea, absque metreta molendini, quocumque 
tempore et casu, mensura tarnen molendinatoris excepta. Item monaste-
rium Pyandziczoviense habet ibi propria prata bona, in flumine N i d a sita; 
item praefatum monasterium habet proprium lacum inter undas N i d a e 
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consistentem, qui olim ad pleban um Pyandzyczowyensem cum pratis pertine-
bat, in quo solet frequenter multitudo piscium concludi : primum pratum retro 
flumen N i d a loco B i s t r z e c z contiguum, secundum in S z m y a d o c h o w y, 
tertium circa pratum advocati. Item hortum penes N i d a situm. Item habet 
monasterium Pyandziczoviense plenam facultatem in flumine N i d a ubiqne 
in tota haereditate Pyandziczoviensi piscandi, quibuscumque retibus, absque 
tamen praeiudicio piscatorum, qui iluviuni arendant. 

WYERCZICZOW, villa olim hominibus et colonis possessa et locata, nunc 
vero in totuni agris eius oppido Pyandziczoviensi attributis, deserta, habens 
in se ecclesiam parochialem, quadro fabricatam lapide, et vetusto opère, 
Sanctae Mariae dicatam, quae singulis diebus dominicis per fratres mona-
sterii Pyandziczoviensis re divina administratur. In qua quondam fuerunt 
lanei cinethonales, de quibus omnibus solvebatur et conducebatur decima 
manipularis et canapalis ecclesiae et plebano in W y e r c z y c z o w; nunc 
vero conducitur pro monasterio Pyandziczowyensi, et valor eius aestimatur 
ad septem marcas. Item ecclesia et plebanus habebat ibi pro suo praedio 
duos laneos liberos, quos in vim commutation is, dédit monasterium Pyan-
dziczoviense pro villa P o d l a n s z e , et distributi sunt oppidanis Pyandzi-
czoviensibus ; monasterium tamen Pyandziczoviense percipit decimam mani-
pularem ex eisdem. Item ibidem piscina parva, quae quondam erat plebani ; 
item duo prata in D y o w y , quae olim erant plebani in W y e r c z y c z o w . 

PODLANSZE, villa sub parochia ecclesiae de Ρ y an d z i c z o w sita, fun-
dus unicus et principalis monasterii Pyandziczoviensis ; in qua sunt quinque 
lanei cmethonales et quilibet solvit monasterio. . . ., item ova, item gallos, 
item caseos, item labor, item powabam, item osszyep; item taberna una sed 
non habet agros, et solvit . . ., item hortulaniae non sunt; item molendinnm 
est ibi, sed 11011 habet agros, quod solvit Item quatuor piscinae ad 
monasterium Pyandziczoviense pleno iure pertinentes. Item praedium coeno-
biale, de cuius agris, stante parochiali ecclesia saeculari, solvebatur decima 
manipularis ecclesiae in P y a n d z i c z o w ; nunc vero monasterium illam pro 
se tollit. Item oinnes quinque lanei cinethonales solvunt et conducunt deci-
mam manipularem et canapalem pro praebenda Kelcziensi, quae vocatur 
Zidowska, et valor eius aestimatur ad quinque marcas. Confinât cum Brze-
ść z y e , S c z y e p y e c z , C z e c h y , K y g y e . 

Decimae manipulares mensae episcopalis Cracoviensis, donatae 
monasterio Pyandziczoviensi, per Sbigneum episcopum et ca-

pitulum Cracoviense. 
CKZYSZANOWICZE, villa habens in se ecclesiam parochialem et conven-

tualem, quadro lapide fabricatam , iuxta fluvium Ν i d a m sita, ordinis 
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Praemonstratensium; in qua quondam erat habitatio sanctimonialium eiusdem 
ordinis Praemonstratensis, quae e x D l u b n y a e t C r z y s z a n o w i c z e duo-
bus monasteriis sanctimonialium translatae, apud oppidum nunc B u s z k o 
consistunt, cuius quidem villae proprietas ad praepositum praefati monaste-
rii pertinet pleno iure. In qua sunt triginta quatuor lanei cmethonales, et 
de omnibus solvitur et conducitur decima manipularis et canapalis pro mo-
nasterio Pyandziczoviensi, et valor eius aestimatur ad quadraginta, aliquando 
ad quinquaginta vel sexaginta marcas. Item praedium ibi coenobiale, de 
cuius agris solus praepositus Crzyszanoviensis solvit decimam. Item taberna 
una habens agros, de quibus decimatur in gonitliwam pro monasterio Pyan-
dziczoviensi ; item hortulani; item molendinum est ibi unum coenobiale in 
flumine N i d a , sed non habet agros. 

WELCZ, villa sub parochia de B u s z k o sita, cuius proprietas ad sere-
nissimum Poloniae regem pertinet. In qua sunt viginti quatuor lanei cme-
thonales, de quibus omnibus solvitur et conducitur decima manipularis et 
canapalis pro monasterio Pyandziczoviensi, et valor eius aestimatur ad tri-
ginta marcas. Item tabernae très, ex quibus duae regiae, et una tantum-
modo habet agros, de quibus datur decima pro monasterio Pyandziczoviensi, 
tertia scolteti, sed non habet etiam agros; item hortulaniae quinque, et 
omnes habent agros, et décimant pro monasterio Pyandziczoviensi; item 
molendinum est ibi, sed non habet agros, item praedium est ibi unum regale, 
de cuius agris solvitur decima manipularis pro vice-custodia S. Floriani 
extra muros Cracovienses, et valor eius aestimatur ad duas sexagenas. Item 
est ibi scoltetia habens duos laneos agrorum, inclusos in viginti quatuor 
cmethonalibus, de quibus solvitur decima manipularis in gonitliwam pro mo-
nasterio Pyandziczoviensi. 

COPORYNYA, villa sub parochia ecclesiae Pyandziczoviensis sita, cuius 
proprietas ad Andream de 0 1 y e s c h η i c z a, de familia D a. m b 110 pertinet. 
In qua sunt lanei cmethonales, de quibus omnibus solvitur et conducitur 
decima manipularis et canapalis pro monasterio Pyandziczoviensi. Item taber-
na, item hortulani, item praedium militare est 111 eadem villa, de cuius 
agris solvitur et conducitur decima manipularis vetusto more, pro ecclesia 
Pyandziczoviensi iure parochiali. 

PARSZYWKA, villa sub parochia ecclesiae de W y e r c z i c z o w , iuxta 
fluvium Ν i d a sita, cuius proprietas ad Andream de 0 1 y e s c h η i c z a de 
domo D a 111 b 110 pertinet. In qua sunt lanei cmethonales, de quibus omni-
bus, solvitur et conducitur decima manipularis et canapalis pro monasterio 
Pyandziczoviensi. Item taberna, item hortulani, item praedium. 

Co w AL γ E, villa sub parochia de W y e r c z i c z o w sita, cuius proprietas 
ad monasterium sanctimonialium de B u s z k o , ordinis Praemonstratensis 
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pertinet. In qua sunt sex lanei cmethonales, de quibus omnibus solvitur et 
conducitur decima manipularis et canapalis pro monasterio Pyandziczoviensi, 
et valor eius aestimatur ad decem marcas; item tabernae non sunt in eadem 
villa, non sunt hortulaniae, 11011 est praedium, neque niolendinum in eadem 
villa; item scoltetia est ibi, quae habet duos laneos liberos, de cuius agris 
decima manipularis solvitur et conducitur in gonithwam pro monasterio 
Pyandziczoviensi. 

BRZESCZE, villa sub parochia ecclesiae de P y a n d z i c z o w sita, cuius 
haeres Andreas de 01 y e s c h η i cz a de armis 1) a m b η ο. In qua sunt octo 
lanei cmethonales, de quibus omnibus solvitur et conducitur decima mani-
pularis et canapalis pro praebenda Kelcziensi, quae vocatur Żydowska, cuius 
valor aestimatur ad sex marcas; item est ibi praedium militare, parvum et 
tenue in agris, de quibus iure parochiali vetusto solvitur decima manipula-
ris monasterio Pyandziczoviensi. 

Privilegium fundationis monasterii Pyandziczoviensis. 

In nomine Sanctae et Individuae Trinitatis Amen. S b i g n e u s divina 
miseratione tituli Sanctae Priscae Romanae ecclesiae presbyter, cardinalis 
Cracoviensis vulgariter nuncupatus, ad perpetuam rei memoriam. Stupendus 
ille coelestis agricola, et aetherei pariter et terreni ab initio temporis plan-
tator paradisi, qui vere fons sapientiae, verbum Dei a patre in pâtre ma-
liens, genitus ab aeterno, novissime diebus istis adveniente temporis pleni-
tudine, fabricante Spiritu Sancto in Yirginis utero caro factus exivit homo, 
ad opus arduum redeinptionis humani generis peragendum, quo ad hortum 
plantationum suarum irrigaret secundum aquis spiritualis gratiae et doctri-
nae et exemplar vitae coelestis hominibus sequendum praeberef se ipsum. 
Verum, quia plerumque mortalis vitae sollicitudinibus pressus homo, mentis 
aspectum ab huiusmodi exemplaris intuitu divertebat, verus noster Salomon 
in salo militantis ecclesiae hortum voluptatis inter caeteros quendam facere 
dignatus est, a procellosis mundi fluctibus elongatum, in quo quietius et 
securius vacaretur contemplandis servaiulisque huiusmodi operibus exempla-
ris. Hic siquidem hortus, est ipsa Sancta religio, quae mûris regularis obser-
vantiae undique circumclîBa intra se, solo contecta Deo, adornatur abunde 
novellis plantationibus filiorum. Enim vero, si paradisus, prout sacri pandunt 
codices, in hoc mundo vitae occiduae et labentis est, ubi testantius quam 
in monasterio consistere monstrabitur ? ubi prata virentia scripturarum, ubi 
praetertiuens undositas lachrymarum, cjuod de purissimis affectibus amor 
ille divinus eliquat, ubi sunt arbores erectissimae chori sanctorum, et nulla 
est, quae non multa fructus frondeat et turgeat ubertate. Videas ibi, liunc 
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sacris lectioiiibns intrudentem, ilium incumbentem orationibus, liunc pro suis 
excessibus lachrymantem, ilium ieiunantem, et officia pietatis sibi invicem 
sancto quodam desiclerio invidere. Nocte consurgunt media ad confitendum 
Altissimo, vespere, mane et meridie narrant et annuntiant laudes eius et 
omnis eorum sedulitas in orbem rotatur obsequii divini. Haec profecto illa 
est tellus, in qua il li nascuntur lapides, de quibus in Apokalipsi: Civitas 
regis magni constituitur. Haec est illa sublimis mensa, 111 qua Deus et cibans 
est, et cibus; munerans et munus offerens et oblatum; conviva et convi-
vium. Hic congestae sunt omnipotentis Patrisfamilias divitiae, et divisae in 
singulos, prout singulis congruit ad salutem, quatenus negociarentur et 
talento commisso, donec veniet rationem spiritualem cum omnibus positurus; 
et hinc effectum est, ut quia hic mundus in maligno positus est, et in quo 
11011 timere, 11011 periclitari impossibile est, habens asperitatem veram, iucun-
ditatem falsam, certuin dolorem, incertain voluptatem, durum laborem, timi-
dam quietem, rem plenam miseriae, spem beatitudinis inanem, ab eo veluti 
a mari quodam, et in prosperis syrenarum blandimento fallente, et in ad-
versis Scyllae Charibdisque voragine absumente, ad locum ilium quietis, 
tanquam ad salutis portuin iidus hominibus datur recursus. Hic etenim 
expanso per orbem universum triplici deceptionis liostis insidiatur reticulo, 
illic ad illudendum ei, triplici milites Christi e regione armantur annulo; 
quoniam scriptura teste, quidquid in mundo est, aut concupiscentia carnis est, 
aut oculorum, aut superbia vitae; ibi omne quod est, aut sanctimonia vitae est, 
aut abdicatio proprietatis, aut professio humilitatis. In mundo equidem avaritia, 
idolorum servitus, quam latissimo sinu, omnia invasit; ibi calcatis omnibus, quae 
mundi sunt, ut Christum lucrifaciant, nudam crucem nudi sequuntur; in mundo 
connubia, ut repleant terrain a iiliis hominibus repetuntur, ibi castrati pro-
pter coelorum regnum, castitate et continentia replent coelum. In mundo 
tumor inanis animos ipsum mundum amantium futiliter inflat; ibi perpetuae 
professio obedientiae feliciter perdurât. Triplex médius fidius funiculus, qui 
et difficile rumpitur et animas hominum alto potens est advehere coelo. 
Proinde nos S b i g 11 e u s memoratus Sanctae Priscae sanctae Romanae eccle-
siae presbyter cardinalis, praemissis attention consideratione libratis, notum 
esse cupimus omnibus et singulis praesentibus et futuris, quod matura et 
diligenti deliberatione inter 110s primum facta, et demum 111 generalibus 
capitulis, cum venerabilibus fratribus nostris capituli Cracoviensis, et magni-
fico domino Johanne de O l y e s c h n i c z a palatino Sandomiriensi germano 
nostro carissimo repetita, habitis tractatibus, contemplatione laudis divinae, 
et ut uberiori numéro animas preciosissimo sangvine Salvatoris nostri re-
deniptas lucrifaciamus, pro nostro, progenitorumque nostrorum praedeces-
sorum remedio salutari, ecclesiam parochialem Sancti Johannis Apostoli et 
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Evangelistae in oppido P y a n d z i c z o w , dioecesis nostrae, in regulärem eri-
gendam et transferendam duximus, monasteriumque ordinis Sancti Pauli primi 
heremitae, ad honorem Omnipotentis Dei, et sub titulo praefati gloriosis-
simi Apostoli et Evangelistae Beati Johannis in ipsa, tenore praesentium 
faeimus, erigimus, fundamus, instituimus et ordinamus, volentes, ut inibi de 
eaetero sit et vigeat observantia regularis, ita videlicet, ut in dicto mona-
sterio f quod una cum ipsius ecclesia, murorum aediiiciis, favente Domino 
nostris expensis, construxiinus, fratres, qui in eo pro nunc congregati sunt 
quinque pro tempore, fuerint in futurum secundum regulain Beati Augustini 
sub titulo et ordine Beati Pauli primi heremitae, qui quondam primus 
anachoreticam vitam admirandam sanctitate aggressus, huiuscemodi nomen 
sortitus est, mores et vitam dirigant et componant, et sub praesidio et pro-
tectione tanti Apostoli et patroni, cui etiam Christus dominus in cruce 
pendens matrem suam Virginum Virgini commendavit, continentiae profes-
sores, castum Regi caelorum semper exhibeant famulatum. Et quia et 
experientia docente, et sacrorum canonum testimonio, cognoscimus spiritualia 
absque temporalibus non posse subsistere, unde praedicto monasterio, quod 
anno Domini 1436 ereximus, pro sustentatione corporali prioris et fratrum 
monasterii praedicti infrascriptos assignamus proventus. Inprimis siquidem 
de consensu et expressa voluntate praedicti domini J o h a n n i s palatini 
Sandomiriensis, ecclesiarum in P y a n d z i c z o w et W y e r c z y c z o w unici 
collatoris et patroni, eisdem Priori, fratribus in monasterio ipsoruni assi-
gnamus, adiungimus, unimus et invisceramus et incorporainus et annectimus 
omnes et singulos proventus et décimas et obventiones, ad praedictas eccle-
sias parochiales S. Johannis in P y a n d z i c z o w et Sanctae Mariae in 
W y e r c z y c z o w , quarum titulos de consensu praedicti capituli nostri Cra-
coviensis extingvimus, ex antiquo pertinentes et spectantes, videlicet decimam 
manipularem in Co p o r y il a, post omnes et singulos agros praedii, praefati 
domini J o h a n n i s palatini Sandomiriensis; item tria prata, unum retro 
flumen N i d a contiguum loco B i s t r z e c z appellato, aliud in S ζ m y a d o-
c h o w y , et tertium circa pratum advocati. Item lacum penes balneum Pyan-
dziczoviense. Item hortum penes flumen N i d a . Item decimam manipularem 
post agros scolteti in villa C o w a l y e . Item decimam manipularem in villa 
M a r z a n c z in, certis campis in V i s l i c i a 111 eundo, prope viam iacentibus, 
exceptis. Item decimam manipularem praedialem in B r z e s z c z y e de agris, 
qui pro praedio praefati domini J o h a n n i s germani nostri palatini Sando-
miriensis illic hactenus coluntur, provenientes. Item decimam manipularem, ex 
praediis eiusdem domini palatini Sandomiriensis in P o d l a s z e , provenientem. 
Item duos laneos agrorum sibi invicem coniunctos in villa W y e r c z y c z o w , 
penes villain versus inonteni. Item piscinam versus villain W y e r c z y c z o w . 
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Item duo prata in D y o w y , quae ad ecclesiam in W y e r c z y c z o w per-
tinebant et spectabant ex antiquo. Demum pro ampliori prioris et fra-
trum monasterii praedicti sublevatione, et necessitatum corporalium fulci-
mento, de voluntate et expresso consensu ac beneplacito dictorum venera-
bilium fratrum nostrorum capituli Cracoviensis, habitis super hoc pluribus 
capitularibus tractatibus cum ipso capitulo nostro Cracoviensi, décimas ma-
nipulares infrascriptas, quae ad nostram mensam episcopalem spectare dino-
scebantur, videlicet in C r z y s z a n o w i c z e post omnes agros, agris duntaxat 
praepositi, quos hactenus colit exceptis, in W e l c z post araturas omnium 
cmethonum et scolteti, praedio regali excepto, in C o p o r y η a, in C o w a l e , 
in P a s z c z o r k a , post araturas omnium et singulorum cmethonum villarum 
praedictarum, pro dicto monasterio donandas, incorporandas, annectendas, 
inscribendas et assignandas duximus, tenoreque praesentium damus, donamus, 
incorporamus, annectimus, iriscribimus, assignamus et perpetuo applicamus, 
per priorem et fratres monasterii praedicti habendas, tenendas, et pro suis 
usibus et necessitatibus convertendas. Non obstante, si in dictis villis: 
C r z i s z a n o w i c z e , C o p o r y η a , W e l c z , C o w a l y e et P a s z c z o r k a 
temporum successu, unum vel plura cmethonibus depositis praedia orirentur, 
de quibus praediis nihilominus decimam manipularem volumus dicto monaste-
rio reddi et assignari in gonithwam. Item nos S b i g η e u s Sanctae Priscae 
presbyter cardinalis memoratus et Johannes de 01 y e s c h 11 i c z a palatinus 
Sandomiriensis praedictus, villam nostram P o d l a n s z e , haereditario nos 
contingente iure, cum omnibus et singulis eiusdem villae P o d l a n s z e fru-
ctibus, censibus, praediis, piscinis, molendinis, pratis, gays, sylvis, agris, me-
ricis, melliticiis, ac omnibus utilitatibus, quae ibi hactenus sunt, vel expost 
quacumque industria poterunt fieri, nihil pro nobis, aut nostris successoribus 
in eadem villa, praeter tuitionem et defensionem reservando, eidem monaste-
rio Pyandziczoviensi et, fratribus S. Pauli in eo degentibus, in vim dotis 
et fundationis, perpetua et irrevocabili donatione damus, donamus, largi-
mur et assignamus, praedictamque villam P o d l a n c z e in sortem monasterii 
transferimus, volentes, ut monasterium praedictum amplius et de caetero 
eius fruatur dominio et, possessione, et nihilominus ad nos et successores 
nostros super iniuriis, perturbationibus, molestiis, gravationibus et angariis, 
quae dictam villam contigerit, habeant pro clefensione recursum, affectantes, 
quatenus ipsi fratres huiusmodi usuri beneficiis, nostri, etiam praedecesso-
rum nostrorum animarum salus salubrius recolatur. Inprimis amplioris spei 
certitudinem in nostrae salutis consecutione figere et ponere valeamus, quo 
latioribus orationum suffragiis per fratres monasterii praedicti nos videri-
mus et senserimus sustentari, et nostrae eiusdemque germani nostri do-
mini J o h a n n i s palatini Sandomiriensis et praedecessorum nostrorum salus 
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animarum salubrius recolatur. Inprimis volumus et ad id fratres monasterii 
praedicti obligamus, ut in conventu et in monasterio praefato singulis feriis 
secundis, annis singulis pro nostra et dicti domini Johannis de O l y e s c h n i -
c z a palatini, germani nostri nostrorumque parentum progenitorum et con-
sangvineorum salute, per fratres illic existentes missa defunctorum cantetur 
et peragatur. Item volumus, ut singulis diebus septimanae, diebus dominicis 
et festivitatibus maioribus exceptis, in missa matura cantabili pro nostra et 
dicti germani nostri domini J o h a n n i s palatini, nostrorumque praedecesso-
rum specialis collecta in vita pro peccatis, fato functis pro animabus impo-
natur. Item teneantur fratres praedicti monasterii duo anniversaria, annis 
singulis, temporibus perpetuis agere, unum, quod pro nobis in nostri, aliud 
vero in praefati domini J o h a n n i s palatini Sandomiriensis, eiusdemque 
consortis dominae Annae de T h a n c z i n obitus diebus, missam defuncto 
nun, per prius cantatis vigiliis novem lectionum die immediate praecedenti 
in huiusmodi anniversariis complendo, quam primum eis obitus noster et 
dicti domini J o h a n n i s palatini erit notus. Item teneantur fratres mona-
sterii praedicti pro nobis et praefato domino J o h a n n e palatino, tanquam 
unicis et primis fundatoribus monasterii praefati, in missis, orationibus et 
quibusvis aliis deprecationibus agere memoriam specialem. Item damus 
eidem monasterio temporibus perpetuis in flumine N i d a in omnibus locis 
ad quae se dominium nostrum extendit, liberam absque piscatorum nostro-
rum, qui flumen huiusmodi pretio conveniunt praeiudicio et danino, piscatu-
ram. Item volumus ut prior et fratres monasterii praedicti in molendinis 
nostris Pyandziczoviensibus, et aliis quibuscumque, frumenta eorum et bra-
sea cuiuslibct generis libéré molent, et nullam nobis mensuram occasione 
illius molitionis reddere teneantur, mensura molendinatoris semper salva. 
Item volumus ut annis singulis prior et conventus monasterii praefati do-
mino J o h a η η i palatino praedicto, et eo rebus humanis exuto tiliis suis et 
successoribus, ex femore suo descendentibus, et videlicet cui bona P y a n -
d z i c z o w sorte contingerent, stationem rebus infrascriptam limitatam, du-
cale videlicet digerium continentem, videlicet quartam partem bovis, quatuor 
mensuras avenae, unum octuale cervisiae, unam panis sexagenam et duode-
cim gallos, et in festo Sancti Martini annis singulis unum vasculum de 
eorum vinea, cum duobus panibus offerant, tradant et assignant, Nec pro-
pterea ad redditionem praefatae stationis, vini et panis eos obligatos esse 
volumus, ut eos quoquomodo oneremus, sed ut per hoc in futurum evidens 
relinquatur signum, nos et praefatum dominum Jol i an ne m palatinum, me-
amque domum et familiam, per lineam masculinam descendentem, praefati 
monasterii esse veros, legitimos et unicos fundatores, dotatores et collatores, 
et talem obligationem et stationem ducalis digerii, in signum iuris patronatus, 
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praesentationis et fundationis et dotationis, propterea nobis et praefato ger-
mano nostro, seniorique ex liac nostra domo per lineam masculinam descen-
denti, in sempiternam memoriam reservamus, ut quocunque nostra et praefati 
domini J o h a n n i s palatini posteritas, nullas alias stationes, exactiones, 
audeat quoquomodo petere aut exigere a monasterio praedicto, sed liac una 
dicti ducalis digerii assignatione et limitatione sit contenta. Item si bona 
ipsa, videlicet Castrum et civitatem Pyandziczoviensem, in quibus monaste-
rium praefatum, vel ad aliam domum, vel ditionem regiam aut ducalem, 
venditione, obligatione, coinmutatione, vel per lineam foeminini sexus, seu 
quacumque alia alienatione, quocunque nomine et vocabulo censeatur, deve-
nire contingat, extunc seniori domus et genelogiae nostrae, qui pro tempore 
fuerit, huiusmodi stationem nihilominus reddi volumus; nec cum dominio et 
proprietate iurispatronatus dicti monasterii, et haec oblationes stationis et 
iura, quae seniori meae domus, prior et conventus tenebuntur reddere, 
transferre in alios possint; quiniino teneatur prior et conventus mona-
sterii praefati etiam dominio temporali alienato, ad successores dicti domini 
J o h a n n i s palatini, per lineam duntaxat masculinam descendentes, et eorum 
stipite, quod Deus auferat,, in totum sublata, ad seniorem nostrae domus, 
qui pro tempore fuerit, in omnibus suis necessitatibus et oppressionibus et 
angariis habere recursum vel refugium, sibique et nulli alteri praefatas 
oblationes, iura et stationes reddere, perinde ac si dominium temporale Pyan-
dziczoviense in sua esset manu, proprietate et dominio constitutum. Item 
vacatione prioratus monasterii pracdicti, ex qualicumque causa occurente, 
dominus J o h a n n e s palatinus praedictus, filiique sui et successores legitimi, 
aut alias Stirpe sua masculina deficiente, senior domus nostrae, fratrem 
idoneum, quem provincialis Poloniae ordinis praedicti elegerit et nominave-
r i t , et praefato domino J o h a η 11 i palatino, filiisque suis et successoribus 
reproduxerit et representaverit, loci ordinario investigendum, suis litteris 
praesentabit, toties quoties id exposcet oportunitas vel necessitas. Ad haec 
autem omnia suprascripta, venerabilium fratrum nostrorum dominorum prae-
latorum et canonicorum Cracoviensis ecclesiae, videlicet: Derslai de B o -
r z i n o w archidiaconi, Jacobi de V i s l i c i a praepositi, Johannis de E l g o t h 
decretorum doctoris scholastici, Nicolai S p i c z m e r i decretorum doctoris 
cantoris, Johannis G r u s c z y n s k y custodis, Adae de B a n d k o w decreto-
rum doctoris, P e t r i vexilliferi, Nicolai G l a m b o c z s k y archidiaconi Pozna-
niensis, Derslai de C r z i z a n o w i c z e praepositi Vislicensis, Jacobi de 
Z a m b o r o w decretorum doctoris, Clementis de Ν a w 0 y o w a, Raphaelis de 
S c z a w y η a officialis praepositi Kyelczensis, Stanislai de S o b n y o w prae-
positi Tridentini, Johannis de R a d o c h o w i c z e Sacrae Theologiae profes-
sons , Johannis P e l l a de N y e c u s c h archidiaconi Gneznensis, Johannis 
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D z e k a u o w s k y, Johannis T a r 11 o w s k y, magistri Pauli de Z a t h 0 r de-
cretorum doctoris, Petri C z a 11 s 10 c h o w s k y, magistri Thomae de S t r z a m-
p n o sacrae Theologiae professons et decretorum doctoris, scholastici Gne-
znensis, Johannis D l u g o s cli custodis, Nicolai de S z e n no scholastici, 
Petri C z e s i a de I v r a y o w cantoris Wislicensis, Johannis R e y praepositi 
Sancti Michaelis, Johannis P u s z k a decretorum doctoris et H e η r i c i archi-
diaconi Sandomiriensis, accessit deliberatio, voluntas, consilium et consen-
sus. In cuius rei testimonium, nostrum et capituli nostri, praedictique domini 
Johannis de O l y e s c h n i c z a palatini Sandomiriensis, sigilla sunt appensa. 
Datum Cracoviae octava mensis Octobris anno Domini 1449. 
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KAZIMIRIENSIS. 
Ordo canonicorum regularium Beati Augustini quatuor habet 

in Cracoviensi dioecesi monasteria, quorum primarium et 
principale est Corporis Christi, in oppido Kazimiriensi. 

Oppiclo Kazimiriensi, secus Cracoviensem urbem et iuxta fluvium V i-
s t u l a m per C a s i m i r u m S e c u 11 d u m Poloniae regem in agris villae 
B a w o l , cuius villae proprietas ad capitulum Cracoviense pertinebat, anno 
Domini 1335. erecto, etiam parochialis ecclesia-sub titulo Corporis Christi, 
in oppido eodem C a s i m i r i a , cui rex ipse nomen suum, ut fundatorem 
ilium perpetuo testaretur indiderat, erecta est, et fere universi novi oppidi 
accolae eius parochiae attributi. Ea cum per annos centum viginti novem 
a seculari sacerdote regeretur, V l a d i s l a u s S e c u 11 d u s natione Lythva-
nus, Poloniae rex, singularem devotionem gerens ad religionem Sancti Au-
gustini canonicorum regularium, illam per Petrum \ V y s c h episcopum Cra-
coviensem anno Domini 1405 in crastino Annuntiationis Mariae, Cracoviae 
sub praesentia Nicolai K u r o w s k y archiepiscopi Gneznensis et praefati 
P e t r i episcopi Cracoviensis, Johannis de Τ h a η c z y 11 castellani et capi-
tanei Cracoviensis, Johannis de T a r n ó w palatini Cracoviensis, Johannis 
L y g a s z a palatini Lanczicziensis, Clementis de M s t ó w M o s k o r z o w 
castellani Wysliciensis, et Nicolai de S a 11 d o m i r i a vicecancellarii regii, 
de ecclesia saeculari obtinuit in regulärem transferri, et ex monasterio apud 
oppidum K l o c z s k o in metis Poloniae et Bohemiae sito, recepti fuerunt 
primi fratres ad regendum monasterium Corporis Christi novae erectionis, 
cuius primarius praepositus et rector fuit frater C u n r a d u s Almanus, eius-
dem monasterii de C l o c z s k o , vir singularis, devotione et religione redo-
lens, vitae exemplaris, assecutus ecclesiam praefatam per resignationem libe-
ram Johannis de Τ h an c z y η, eiusdem ecclesiae Corporis Christi Ultimi et 
immediati plebani, qui cum ecclesiam Corporis Christi ligneam offendisset, 
ea demolita, ex lapide et latere nobilem, solatio pecuniario regis et plebis 
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adiutus, fabricare coepit ecclesiam; quae processu dierum, per successores 
suos Johannem, Gregorium, Gasparum et Jacobum incrementabatur. Fabri-
cavit et pulcherrimum monasterium ex latere in loco, in quo erat domus 
quondam plebanalis, quod etiam per suos successores accipiebat amplitudi-
nem et incrementum. In quo et stubas et cellas et promptuaria, et popinam, 
et salaria, et librarias, et infirmarias, caeterasque coenobii officinas pulchro 
opere videmus excitatas. Et rex quidem V l a d i s l a u s praefatus, quam diu 
vivebat, locum et monasterium praedictum rara prosequutus est charitate 
et devotione, illud quoque libertatibus, largitionibus regiis privilegiavit; sed 
et Alius suus C a s i m i r u s T e r t i u s Poloniae rex, dum fratre V 1 a d i s 1 a o 
Hungariae et Poloniae rege feliciter in praelio, quod cum Turcis anuo Do-
mini 1464 gessit occiso, successisset, et patris imitando vestigia, singulari 
libertate et gratia prosequebatur. Cuius quidem monasterii, quod fratres 
viginti fovere, et officia singula divina, nocturna videlicet et diurna, omnes-
que lioras canonicas explere voce sonora consvevit, census et proventus sin-
gulos cum eorum iuribus, describendos duximus. Cui etiam inter quatuor 
monasteria ordinis praefati, quae Cracoviensis continet dioecesis, primarium 
dam us locum, et propter urbis Cracoviensis, cui annexum est, praestantiam 
et religionis observantiam, et quod ab illo caetera monasteria ordinis prae-
fati in Cracoviensi dioecesi, praeter Msthoviense, quod secundo ponemus 
loco, constat et derivationem et genus accepisse. 

SWOSSZOWICZE, villa sub parochia ecclesiae de S. Jacobo in C a s i m i-
r i a sita, cuius proprietas et dominium ex integro ad praepositum et mo-
nasterium Corporis Christi pertinet, et est fundus principalis monasterii 
praefati, cuius certae portiones ad praefatam ecclesiam Corporis Christi, 
dum adhuc saecularis erat pertinebant, caeterae expost per praepositos mo-
nasterii coemptae sunt, et monasterio praefato unitae, et villa ipsa ex inte-
gro praefato monasterio appropriata et incorporate est. In qua sunt lanei 
cmethonales, et quilibet pro annuo censu solvit monasterio ; item 
quilibet de laneo unum diem proprio curru aut aratro laborat in septimana, 
per totum annum, et dueturas faciunt ad rationem dierum. Item est prae-
dium coenobiale, de cuius agris solvitur decima manipularis ecclesiae Sancti 
Jacobi in C a s i m i r i a. Item est ibi taberna habens agros, quae pro censu 
annuo solvit monasterio quatuor marcas. Item est ibi molendinum, habens 
agros et prata in flumine W y l g a , quod solvit pro annuo censu quatuor 
marcas. Item sunt ibi hortulaniae habentes agros. Item omnes agri cmetho-
nales, praediales, et tabernae, et hortulaniarum, solvunt decimam manipu-
larem ecclesiae parochiali Sancti Jacobi in C a s i m i r i a pro praeposito, et 
valor eius ad quatuor marcas. Item confinât cum W r o b ł o w i c z e , C u r d -
w a n o w, R a y s k o , O p a t h k o w i c z e , J u g o w i c z e et B o r e k rivulus 
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inter prata diseurrens dividit. Item in eadem villa est nions sulphureus, de 
quo effoditur sulphur in abundantia, et libera eius dantur serenissimo Polo-
niae regi. Item sunt ibi quatuor piscinae coenobiales. 

KAMYEN, villa sub parochia de C z y r n i c h o w sita, cuius proprietas 
et dominium ad monasterium et praepositum Corporis Christi pertinet. Hanc 
villam praepositus G r e g o r i u s et conventus Corporis Christi pro maiori 
parte emit a P e t r a s s i o et Margaretha consorte sua haeredibus de K a -
m y e n et fratribus eorum S w y a s k o n e , Johanne, Nicoiao, Andrea et Adam 
ac sorore eorum Helizabeth anno Domini 1408 pro quingentis marcis lato-
rum grossorum Pragensium. Processi! vero temporis videlicet anno Domini 
1429. idem G r e g o r i u s praepositus et conventus monasterii praefati, re-
siduam sortem villae praefatae K a m y e η a Nicolao et Marczissio fratribus 
pro centum marcis et duobus pelliceis leporinis coemerunt. In qua villa sunt 

lanei cmethonales, de quibus solvitur pro annuo censu Item est ibi 
praedium coenobiale, de cuius agris solvitur decima manipularis ecclesiae 
parocliiali in C z y r n i c h o w . Item non est taberna, non est molendinum. 
Item omnes lanei cmethonales solvunt decimam manipularem et canapalem 
ecclesiae in C z y r n i c h o w , et valor eius aestimatur ad decem marcas. 
Item sunt ibi hortulaniae. Confinât cum villis B r o d l o , R u s s o c z i c z e . 

LYPLESZ, villa sub parochia ecclesiae de N y e g o w y d z sita, cuius 
proprietas et dominium ad praepositum et coenobium Corporis Christi per-
tinet, ratione altaris Beatae Mariae Virginis, in dicto monasterio per Petrum 
S c h a f f r a n y e c z liaeredem de L u c z i c z a , succamerarium Cracoviensem 
et capitaneum Lanczicziensem, anno Domini 1418 erecti, et in dicta eccle-
sia Corporis Christi prope maius altare siti. Hanc villam praefatus Petrus 
S c h a f f r a n y e c z de L u c z i c z e , succamerarius Cracoviensis, praedicto 
monasterio Corporis Christi et pro praefato altari Beatae Mariae Virginis 
in dotem perpetuam largitione perpetua et irrevocabili, cum omni integri-
tate et plenitudine, nihil sibi iuris aut proprietatis in ea reservando, con-
tulit et donavit; quam donationem V i a d i s l a u s S e c u n d u s Poloniae rex 
anno Domini 1421. confirmavit. In qua sunt lanei cmethonales, de quibus 
pro annuo censu solvuntur Item est taberna habens agros, quae 
solvit pro annuo censu très marcas. Item quilibet cmetho de laneo laborat 
unum diem in septimana, proprio curru aut aratro, per totum annum. Item 
ducturas faciunt ad rationem dierum. Item solvit quilibet Item est 
ibi curia et praedium coenobiale; item omnes agri cmethonum et praediales 
et tabernae solvunt decimam manipularem ecclesiae in N y e g o w y e d z ; 
item sunt ibi très piscinae coenobiales et quarta plebani, item non est ibi 
molendinum. Confinât cum villis N y e g o w y e d z , M a r s z o w i c z e , B y e l -
c z y c z e , L a g e w n y k y , W y a t h o w i c z e . 
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KRZYSSKOWYCZE, villa sub parochia ecclesiae de S c h e p r a w i c z e 
sita, cuius proprietas et dominium ex integro ad praepositum et monaste-
rium Corporis Christi pertinet, Hanc villam D e r s 1 a u s de B o r z y n o w 
decretorum doctor, archidiaconus et canonicus Cracoviensis, nobilis de armis 
et familia, qui se nominant K o p p a c z e , monasterium praefatum in occidua 
aetate ingressurus, pro praefato monasterio, et pro septingentis marcis, 
quas ex beneficiis suis collegerat, apud W y e r i 11 ko η em militem de armis 
J a n i n a anno Domini 1450 coemit, et post ingressum, anno 11110 cum di-
midio vivens, peste epidemiae tactus vitam tiniens, in eadem ecclesia et 
monasterio requiescit. In qua villa sunt triginta lanei cmethonales; item 
cmethones non laborant aliquos dies in septimana, solum ad conducturam 
roborum pro aedificiis curiae et molendini tenentur. Item in eadem villa 
est taberna habens agros, quae pro annuo censu solvit monasterio quatuor 
marcas, item est una hortulania habens agros, quae pro annuo censu sol-
vit Item omnes agri cmethonales, tabernatoris et hortulani solvunt 

decimam manipularem praebendae Cracoviensi, quae vocatur Gonowska. 
Verum quia praefata villa 111 montanis sita est, habens agros steriles et in 
plures species laneos diversificatos, et incolae villae praefatae maiorem ope-
ram dant carbonum exustioni, quam frumentorum sationi, quocirca ex per-
missione et licentia canonicorum praebendae praefatae, solvit villa praefata 
pro decima in omni casu annis singulis, pro festo Sancti Martini, canonico 
pro tempore, sex marcas cum dimidia. Item est curia coenobialis habens 
agros praediales, de quorum aliquibus solvitur decima manipularis plebano 
et ecclesiae in S c h e p r a w . Item in eadem villa est molendinum habens 
hortum quod solvit pro monasterio duas marcas. 

RZESCHOTHAKY, villa sub parochia ecclesiae de P o d s t h o l y c z e sita, 
cuius proprietas et dominium ad praepositum et coenobium monasterii Cor-
poris Christi pertinet; quae monasterio donata est per Hedvigim consortem 
Procopii P y a n y a s z e k K r u s z l o w s k y et l u n t h a m fratrem eius. In 
qua sunt sex lanei cmethonales, et quilibet pro censu annuo solvit sedecim 
scottos communis pecuniae; item très hortulaniae, quae habent agros, et 
quaelibet solvit unum fertonem, et unum diem in septimana pedester labo-
rat. Item est ibi una taberna, habens agros, quae solvit coenobio duas 
marcas. Item quilibet cmetho de laneo laborat unum diem in septimana, 
per totum annum, proprio curru aut aratro. Item ducturas faciunt ad ra-
tionem dierum in septimana dêbitorum, item quilibet de laneo solvit duos 
gallos, duos caseos, et triginta ova; item est praedium coenobiale, de quo 
decima manipularis pro maiori parte solvitur vicariae perpetuae Cracoviensi, 
quae pertinet ad praebendam Cracoviensem vocatam Sczytniczska, de ali-
quibus vero agris praedialibus decima manipularis solvitur ecclesiae et 
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plebano in P o d s t h o l y c z e . Item est molendinnm, quod solvit metretas 
pro monasterio Corporis Christi. Item sex piscinae sunt in eadem villa satis 
bonae coenobiales. Item post omnes hortulanias, decima manipularis eccle-
siae in W y e l i c z k a solvitur. Item agri cmethonales villae praefatae sol-
vunt decimam manipularem et canapalem alteri vicariae perpetuae, quae 
pertinet ad praebendam Cracoviensem, quae vocatur Raciborowska, et valor 
eius aestimatur ad sex marcas. 

Molendinum prope portam S. Nicolai, i n C r a c o v i a et 
in fluvio R u d a w a situm, cuius molendini proprietas et dominium integrum 
ad serenissimum Poloniae regem pertinet. In hoc molendino praepositus et 
conventus Corporis Christi ius habet perpetui molendinatoris, et perceptio-
nem tertiae partis omnium emolimentorum, rege Poloniae duas percipiente. 
Quidam enim G e r l a c h m olendinator molendini praefati et haeres perpe-
tuus, molendinum praefatum per privilégia V 1 a d i s 1 a i P r i m i et Y 1 a d i-
s l a i S e c u n d i regum Poloniae obtinebat. Processu vero temporis, videli-
cet anno Domini 1412 . medietatem tertiae partis molendini praefati Cathe-
rine relicta Davidis de C r a c o v i a pro septingentis et quinque marcis 
latorum grosso rum Pragensium apud Catherinam relictam L a n k z o d e l 
emptam, C o n r a d o praeposito et conventui Corporis Christi in animae suae 
remedium donatione perpetua et irrevocabili resignavit; aliam vero partem 
tertiae partis praefati molendini G e r l a c h , Mathias dictus P o l a k , civis 
Cracoviensis, ex certa emptione ad eum devolutam anno Domini 1 4 1 3 C u li-
r a d o praeposito et conventui Corporis Christi donatione perpetua et irre-
vocabili donavit, resignavit et inscripsit; utramque autem donationem et 
resignationem de tertia parte molendini G e r l a c h monasterio praefato fa-
ctani, Y l a d i s i a u s S e c u n d u s Poloniae rex anno Domini 1 4 1 4 per litte-
ras suas patentes ratilicat, admittit et confirmât. 

Molendinum aliud ante portam sutorum in C r a c o v i a in flumine 
etiam R u d a w a situm, cuius proprietas et dominium ad serenissimum Po-
loniae regem pertinet. In hoc etiam molendino praepositus et conventus 
Corporis Christi ius habet perpetui molendinatoris, et perceptionem tertiae 
partis omnium emolimentorum, rege Poloniae duas percipiente. F e l i x enim 
civis Cracoviensis, molendini praefati existens perpetuus et haereditarius 
haeres atque molendinator, in medietate duntaxat tertiae partis molendino-
rum, maioris murati, et minoris ligne i in flumine R u d a w a et ante portam 
sutorum sitorum, omnem illam medietatem, nihil sibi reservando, una cum 
Agnete uxore sua, filia Casparis K r u g e l civis Cracoviensis, G r e g o r i o 
praeposito et conventui Corporis Christi pro quingentis et viginti marcis 

I,ib. Beneftc i l l . 19 
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latorum grossorum anno Domini 1437. vendidit, coram Stanislao de P o d -
d a m b y c z e procuratore generali Cracoviensi resignavit, quam venditionem 
V I a d i s i a us S e c u n d u s Poloniae rex eodem anno ratificavit, contirmavit 
et admisit. 

WYELICZKA. V1 ad i S 1 a U S S e c u n d u s Poloniae rex, fundator prima-
nus Corporis Christi, monasterium praefatum in suis defeetibus relevaturus, 
donatione perpetua et. irrevocabili, et per litteras patentes anno Domini 
1 4 3 1 . pro mensa praepositi et fratrum monasterii praefati, annis singulis 
duos bancos grossi, et duas mensuras minuti salis in zuppis regiis Vieli-
censibus percipiendas munifica largitione contulit et donavit, et ab illo tem-
pore monasterium Corporis Christi sal huiusmodi percipit et levât, absque 
omni impedimento. 

Vladislaus Secundus Poloniae rex favorem et gratiam in monaste-
rium Corporis Christi a se fundatum ostensurus, monasterium praefatum 
quotiescunque ligna pro usu vel aediticiis suis coemit, a solutione decimae 
lignorum fecit liberum, et per litteras patentes anno Domini 1 4 2 1 . inscri-
psit et privilegiavit ei in solutione decimae lignorum perpetuam libertatein. 

• KAZIMIRIA. Petrus W y s cli episcopus Cracoviensis necessitates mona-
sterii Corporis Christi provisurus, hortum satis amplum monasterio Corporis 
Christi contiguum, quem propriis pecuniis in oppido Casimiriensi coemerat, 
et domum, quem propriis sumptibus in eiusdem liorti area muro fabrica-
verat, monasterio praefato Corporis Christi donat perpetuo, annectit et lar-
gitur, anno Domini 1 4 0 7 , prima die Augusti. Cuius quidem doinus liorti 
donationem per praefatum Petrum W y s c h episcopum Cracoviensem factam, 
V l a d i s l a u s S e c u n d u s Poloniae rex per litteras suas patentes anno 
Domini 1 4 2 6 , ab omnibus oneribus, servitutibus et daciis, ordinariis et 
extraordinariis, regiis et civilibus übertat, et in sortem transfert ecelesia-
sticae libertatis.